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INTERPELACJA W SPRAWIE WYCIEKU DANYCH OSOBOWYCH W SPZOZ 
KOŁO

Szanowny Panie Przewodniczący,

na podstawie art. 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, w związku 
z doniesieniami medialnymi dotyczącymi wycieku danych osobowych pacjentów oraz 
personelu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole, zwracam się 
z prośbą o przedstawienie szczegółowych informacji na temat działań podjętych przez dyrekcję 
szpitala oraz Administratora Danych Osobowych w tej sprawie.

Z informacji zawartych w ogólnopolskich oraz lokalnych mediach wynika, że jedna 
z pielęgniarek, będąca pracownikiem SPZOZ Koło, dopuściła się nieuprawnionego ujawnienia 
danych pacjentów oraz personelu placówki. W trakcie wykonywania obowiązków służbowych 
osoba ta, miała fotografować dokumentację medyczną pacjentów i udostępniać ją za 
pośrednictwem komunikatorów. Wśród ujawnionych danych miały znaleźć się nagrania 
z pomieszczeń szpitala, zdjęcia pacjentów, personelu medycznego, zdjęcia karty wypisu 
pacjenta. W związku z tym zwracam się z następującymi pytaniami:

1. Czy dyrekcja szpitala oraz Administrator Danych Osobowych (ADO) wdrożyli 
odpowiednie procedury w celu zabezpieczenia danych pacjentów i personelu przed 
nieautoryzowanym dostępem?

2. Jakie kroki podjęto po ujawnieniu informacji o wycieku? Czy incydent został zgłoszony 
do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (UODO), zgodnie z wymogami 
Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych (RODO)?

3. Czy osoby, których dane zostały ujawnione, zostały o tym poinformowane zgodnie 
z art. 34 RODO, który nakłada obowiązek powiadomienia osób poszkodowanych 
w przypadku naruszenia ich danych osobowych?

4. Czy planowane są działania naprawcze mające na celu uniknięcie podobnych 
incydentów w przyszłości, w tym szkolenia personelu w zakresie ochrony danych 
osobowych?

5. Czy wobec pracownika odpowiedzialnego za ten incydent zostały wyciągnięte 
konsekwencje prawne i dyscyplinarne? Czy przeprowadzono wewnętrzne dochodzenie 
wykluczające współudział innych osób zatrudnionych w placówce?

6. Czy w regulaminie placówki przewidziane są jasne zasady dotyczące korzystania 
z mediów społecznościowych w miejscu pracy, a jeśli tak, to czy były one 
egzekwowane w odniesieniu do tego incydentu?



7. Czy szpital posiada wewnętrzne procedury regulujące dostęp do dokumentacji 
medycznej oraz politykę bezpieczeństwa danych?

W związku z powagą sytuacji i możliwością naruszenia praw oraz prywatności pacjentów i 
personelu SPZOZ Koło, proszę o niezwłoczne przedstawienie informacji w tej sprawie oraz 
podjęcie odpowiednich działań mających na celu zapobieganie podobnym przypadkom w 
przyszłości.

Z poważaniem,


